
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 25/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 478/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 13-6-2014 πρακτικού αγόνου δημοπρασίας του 
υποέργου «Συντήρηση με σποραδικές ασφαλτοστρώσεις Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου 
αρμοδιότητας Π . Ε.  Ροδόπης», προϋπολογισμού   2.500.000,00 €. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26 Ιουνίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3653/20-6-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 4) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  5) 
Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος, 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και 8) 
Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής,  ο  οποίος 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 478: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Ροδόπης  με το υπ’ αριθμ. Δ.Υ./16-6-2014   έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας  υπόψη : 
           1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων». 
 2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚτης Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005 .  
3. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 
5. Τη με αρίθμ.290 /2014 (πρακτ.16 /10-4-2014) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής , με την οποία 
εγκρίθηκε η μελέτη των τευχών δημοπράτησης . η διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος και 
η Επιτροπή διαγωνισμού 
6. Το από 20-5-2014 πρακτικό αγόνου διαγωνισμού. 
7. Το γεγονός ότι δεν διεξήχθη ο διαγωνισμός και την 20-5-2014 , διότι δεν προσήλθαν οι εργολήπτες 
να υποβάλουν τις προσφορές τους. 
8. Τη με αριθμ. 401/πρ.21/29-5-2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία 
εγκρίθηκε το από 20-5-2014 πρακτικό αγόνου διαγωνισμού . 
9. Το με αρ. πρωτ. ΔΤΕ 1231/6-6-2014 έγγραφό μας , με το οποίο κλήθηκαν οι ενδιαφερόμενοι για 
συμμετοχή στο διαγωνισμό της 13ης Ιουνίου 2014 . 
10. Το από 13-6-2014 πρακτικό αγόνου διαγωνισμού. 
11. Το γεγονός ότι δεν διεξήχθη ο διαγωνισμός και την 13-6-2014 , διότι δεν προσήλθαν οι εργολήπτες 
να υποβάλουν τις προσφορές τους. 
12. Το άρθρο 18 της διακήρυξης δημοπρασίας σύμφωνα με το οποίο αν  για οποιονδήποτε λόγο δεν 
διεξαχθεί η δημοπρασία την προαναφερθείσα ημερομηνία ή αν διεξαχθεί μεν αλλά δεν κατατεθεί καμιά 
προσφορά, θα διενεργηθεί σε νέα ημερομηνία που θα καθορίσει με πράξη της η Προϊσταμένη Αρχή και 
η οποία θα γνωστοποιηθεί με φαξ  πέντε (5) τουλάχιστον εργάσιμες ημέρες πριν τη νέα ημερομηνία, 
σε όσους έλαβαν τεύχη του διαγωνισμού και την ίδια ώρα  (10:00 π.μ.). Η ίδια διαδικασία μπορεί να 
επαναληφθεί και δεύτερη φορά με τους ίδιους όρους και προϋποθέσεις. 
   Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία η Υπηρεσία,                       

 

ΑΔΑ: ΒΘ6Σ7ΛΒ-ΟΦΞ



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
  

Την έγκριση του από 13-6-2014 Πρακτικού αγόνου δημοπρασίας του υποέργου «Συντήρηση με 
σποραδικές ασφαλτοστρώσεις Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π . Ε Ροδόπης» 
προϋπολογισμού 2.500.000,00 € και την επανάληψη της δημοπρασίας με τους ίδιους όρους. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 :  

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 Λευκό) 

 
Εγκρίνει  το από 13-6-2014 συνημμένο Πρακτικό  αγόνου δημοπρασίας του υποέργου «Συντήρηση με 
σποραδικές ασφαλτοστρώσεις Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Ροδόπης» 
προϋπολογισμού 2.500.000,00 € και την επανάληψη της δημοπρασίας με τους ίδιους όρους. 

 
Μειοψήφησε το  μέλος της Οικονομικής επιτροπής  Χρήστος Ποτόλιας ψηφίζοντας Λευκό, 
αναφέροντας ότι δίνονται πολλά χρήματα σε ασφαλτοστρώσεις χωρίς το αντίστοιχο αποτέλεσμα. 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   478/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 

                     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
                     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                     ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
                     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ         
 

  
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΘ6Σ7ΛΒ-ΟΦΞ


		2014-07-07T12:29:46+0300
	Athens




